39 Secundo non excusat R. ob conditiō nem, seu potius modum insertum in ipsa majoratūs institutione fol. 29. ibi: *Querendo elle vir a esta Cidade*. Ex quibus A. excludendam ab illius successione elle, prout & parentes excluduntur, ut ipse multis persuadet nobis contendit. A. fallitur meo iudicio, quia esto parentes forent excludendi ob non servatum modum, seu præceptum institutis, non proinde A. filia, & neptis erat excludenda, si quidem excluso parente à successione majoratūs, non proinde excluditur ejus filius, prout longa serie prosequitur Castilb. quotid. lib. 3. cap. 15. num. 54. cum seqq. Inde est quod incapacitas patris ob ingratiitudinem non excludit ejus filios. Mier. de majorat. 2. p. q. 4. alias 9. illat. 2. num. 27. & illat. 1. num. 17. Sic pariter excluso parente, quia non adimpler conditions ab institutore impositas, non proinde filius ejus excludendus erit, ut Castilb. multis alijs docet. in d. cap. 15. num. 54. maximè num. 56. Mier. d. 2. p. q. 4. illat. 8 à num. 308. & 4. p. q. 19. num. 112. & n. 126. Idque maximè, quia verba institutionis non simpliciter, & absolute parentes A. inhabiles reddunt ad successōnem, sed causativè tantum, si voluerint Civitatem Eborensem, ubi sita sunt, prædia majoratūs suopposita, habitare, nec onus illud per viam conditionis, sed modi censetur appositum, prout mihi suadet ipsa institutionis clausula, siquidem post vocationes factas imponitur, ut insimiliter considerat Molin. de primogen. lib. 2. cap. 14. num. 12. & in dubio sic judicandum sensit Menoch. conf. 262. num. 6. & conf. 494. num. 17. cum seqq. Manūc. de conjectur. lib. 10. tit. 5. num. 12. & de tacitis lib. 14. tit. 41. num. 31. Gratian. discept. cap. 44. num. 11. Insuper nulla dantur verba in institutione, ex quibus colligatur instituentem voluisse eo onere omnes descendentes Iacobi de Fontes affici, nec præsumitur velle, quod voce, & verbis non expressit ex L. labeo ad fin. ibi: *Sine voce nemo dixisse existimatūr à suppellectili legali*. L. si servum s. prætor ait ff acquir. bared. si enim voluisset, facile erat exprimere, prout expressit in consobrino Iacobo de Fontes, à quo A. & R. descendunt. ex text. in L. unica §. ubi ait lega-

Pars II.

tar. Cod. caduc. tollend. ac per consequens apposita in persona d. Iacobi, omnis censetur, & non repetita in reliquis descendenti bus, sic suadente dissimilitudine personarum. ex Molin. lib. 3. cap. 5. num. 59. Mier de majorat. 2. p. q. 6. à num. 326. Castilb. lib. 2. quod. cap. 4. alias 9. à num. 17. cum seqq. ubi à num. 25. negativam repetitionis regulam in communi sententia constituit, plurimos in id citans, & Valens. cons. 97. à num. 176. & cons. 69. num. 25. cum seqq. Quinimo à R. premature objicitur, quando parentes A. notificati minime apparent, aut convicti, & sic in mora constituti, ut jure majoratūs privarentur: nec contra ipsam A. procedit; quia in ea non potest considerari, nisi post adeptam pacificam possessionem, quo tempore R. præficiendus est in opponendo. Si ergo parentibus A. delata fuit successio majoratūs, & per intentionem adjudicata d. fol. 34. nec tunc temporis quid objectum, & oppositum, utique illa omissione in eis considerata minime ei nocere debet, immo potius ipsi Actrici tanquam proximiori, & filiæ parentis ultimi possessoris defertur jus successionis, non vero Reo, ex dictis eleganter à Castilb. in d. cap. 15. à num. 54. cum seqq. Sic revocata sententia. Vlyssipone 3. Iulij 1629. Almeyda.

Penitata forma institutionis majoratūs, de qua fol. 29. quæ mutanda non est, immo ad unguem observanda ex vulgaribus, ad quod conducunt ea, quæ assert cum pluribus citatis Castilb. quotid. lib. 3. cap. 10. num. 32. cum seqq. fortius jus adesse pro Actrice dicem secundum ea, quæ probantur; Actrix enim est de linea recta Didaci de Fontes, quæ linea ubi primum fuit ingressa, durare debet, quo usque omnes filii, & descendentes defiant, atque ex his omnibus, & tota prædicta linea nullus superfit. Deducitur ex text. in cap. 1. de natur. success. f. end. Exornat Molin. de primogen. lib. 3. cap. 4. num. 14. & cap. 6. num. 33. & 30. Castilb. quotid. lib. 3. cap. 15. à n. 52. Sororem enim Emmatuelis de Fontes, à qua Reus. jus habere pretendit, de linea ipsius non dicitur, secundum ea quæ Succin. conf. 32. num. 8. Alios citat Castilb. ubi proxime. Neque oberit, si quis consideraverit prædictam lineam Didaci nunquam fuisse ingressam cum conditione, de qua fol. 29. ibi: *Querendo elle vir a esta Cidade possuir as di tas propriedades*. Nullus hucusque de prædicta linea adimpleverit, unde defecta dispositio, & caduca videtur deficiente conditio ne, ex L. unica §. sin autem cum vulgar. Cod. caduc. tollend. prædictam enim conditio nem, & in cæteris gradibus, & subsequentibus à primo gravato repetitam volo, cum

par ratio in utrisque consideretur, una enim pars testamenti alteram declarat. L. qui filiabus, L. si servus plurium §. ultim. ff. legat. 1. L. quæsum §. Papinian. ff. fund. instruct. & quis sit sequens gradus ex præcedenti gradu colligitur. L. qui liberos in fin. ff. vulgar. & pupil. L. 1. Cod. impuber. & alijs. Secunda enim vocatio à priori recepit interpretationem. L. fin. ubi notatur ff. ad Trebel. de facili enim occurritur ex his quæ Castilh. ubi supra à num. 44. cum seqq. & num. 53. in fine cum seqq. & ibi sæpe: ex cuius doctrina bene concluditur, quod data incapacitate succedendi in una persona ex vocatis, non inde cæterorum subsequentium, qui de per se, & principaliter fuerunt vocati, deprehenditur incapacitas, non obstante ergo non adimplemento relatæ conditionis in personis A. & tricis ascendentibus ipsa in maioratu succedit, & conditionem prædictam adimpleat, sic revocato judicato. Ulyssipone 9. Iulij 1629. Goes.

⁴⁰ Multa scripsere Doctores de qualitatum repetitione in maioratum successione admittenda, vel reprobanda, ut plene per Castilh. quotid. lib. 2. cap. 4. Azeved. cons. 5. & 6. Flores ad Gam. dec. 27. Menoch. Sesse, Gratiā. Pereir. & plures alios, quos non repetto: communis tamen omnium fere conclusio est, tunc admitti repetitionem qualitatis, si appareat, conjecturisque deprehendatur ita testatorem voluisse; quare in præsenti videndum est, an sit conditio commorandi Eboræ, deinde, an repetita Et quoad primum non liquet conditionem appositam esse fol. 29. nisi tantum, ut vocatus Eboram iret possatum bona de quibus ibi, at commorandi ibidem nulla nec vocato, nec successoribus imposita necessitas, aut conditio; immo, & si daretur, impositam fuisse adhuc repetitam negaremus, siquidem de repetitione verbis dispositum non est, & conjecturæ contrarium suadent, tam ex eo, quia repetitio non inducitur in odiosis, ut per Doctores supracitatos, & odiosum esset obligationem commorandi inducere servituti proximam, quam quia credibile non est testatorem, qui Catholicos successores vocat fol. 29. & Regi obsequentes, eos à finibus Africæ pro fide decertantes revocare, ex quibus sententiam Iudicis revocarem, 15. Iulij 1629. Castro.